§ 1. Utque haec, divina assistente gratia, maxime in congregatione monachorum de Observantia congregationis Cassinensis, alias S. Iustinae de Padua, Ordinis S. Benedicti, quae vitae sanctitate claruit, ex sententia nostra succedant, antiquas constitutiones approbandas, et in illarum transgressores duriores poenas proponendas, et alias opportune providendum esse censemus, prout in Domino conspicimus expedire.

§ 2. Accepimus enim quod, licet alias felicis recordationis Eugenius Papa IV, praedecessor noster, sub Datum Romae apud S. Petrum anno Domini MCCCCXXXII, nono kalendas decembris, pontificatus sui anno II, inter alia, voluerit in capitulo generali eiusdem congregationis singulis annis celebrando, novem definitores ex monachis dictae congregationis eligi, qui vocem in capitulo haberent, sicque electos, totum capitulum praefatum repraesentare, eorumdemque definitorum statutis, constitutionibus, ordinationibus, definitionibus et correctionibus singulos congregationis eiusdem monachos, cuiuscumque dignitatis, status, gradus sive conditionis existerent, in omnibus efficaciter parere, ac huiusmodi definitores de monasteriis et locis illorumque bonis, prout viderent expedire, disponere; necnon ex monachis, tunc praesentibus et futuris, quos ad id idoneos iudicavissent, in abbates pro tempore vacantium monasteriorum ac prioratum huiusmodi, alias, iuxta dictae congregationis constitutiones, ordinatio-

nihil utilius obedientia erga superiores.

Haec ut vigeat in congreg. Cassinensi hic Pontifex exoptat.

Eugenius IV decrevit definitores capit. generalis obedientiam hanc praestari, et ad eos electionem et destitutionem abbatum spectare;

nes et statuta, eligere sive nominare, nec non ad eorum beneplacitum taliter electos, absque aliqua etiam causae cognitione, a regimine etiam dietorum monasteriorum et prioratum, quibus tunc praefuerint, et quae tunc propterea vacare censerentur, absolvere et amovere posse.

§ 3. Idque per alias litteras datas Florentiae, pontificatus sui anno quarto, decreverit, dum, occurrente vacatione monasteriorum et prioratum dietae congregationis, etiam apud Sedem Apostolicam vacantium, qua illis ratione providendum esset ordinavit, prout in singulis eiusdem praedecessoris litteris plenius continetur.

§ 4. Nihilominus nonnullos dietae congregationis monachos, eius, quam Deo voverunt, obedientiae plane oblitos, praefatis superioribus, in electione et amotione abbatum, et aliorum ad eorundem nutum et beneplacitum monasteriis et aliis officiis absolvendis et liberandis, aut ad illa eligendis et nominandis, adversari et contradicere, et eum illis ad contentiones devenire; alios vero, ne contra eos veluti inobedientes vel alia etiam ex causa, aut ex quantumvis gravi crimine et excessu procedi possit, contra eiusdem congregationis statuta et ordinationes, varias appositiones et subterfugia aut alia impedimenta afferre vel interponere; necnon, absque eorundem superiorum licentia, in his quae ad morum correctionem et regimen administrationemque congregationis eiusdem pertinent, iurisperitos et alios consulere temere ausos fuisse et nunc praesumere; quosdam etiam, professionis et Regulae, quam sub humilitatis habitu professi sunt, immemores, reperiri, qui sic ambitione dignitatum et officiorum ecclesiasticorum in dieta congregatione consequendorum, quo facilius

1 Haec autem decreta non observantur.

de congregationis rebus et personis ad eorum libitum disponant, se efferri patiuntur, ut ad ecclesiasticorum et saecularium principum auxilia vel occulte vel palam recurrant, et a S. R. E. cardinalibus aliisque praelatis commendatitias litteras propterea expetant, et novi aliquid semper, ut optati compotes fiant, in eorum animae perniciem parando ac moliendo, eiusdem congregationis quietem cum animarum illorum periculo non modico perturbent.

§ 5. Nos igitur praemissis occurrere ac eiusdem congregationis monachorum honori et quieti, quos in visceribus gerimus caritatis, necnon ad deterrenda maleficia, gravioribus etiam poenis propositis, consulere cupientes, ac dietarum praedecessoris litterarum seriem, ac si de verbo ad verbum insererentur praesentibus, pro expressis habentes, motu proprio et ex certa nostra scientia, singulas praedecessoris praefati litteras, in ea parte, qua illae auctoritatem illorum, qui pro tempore regendae congregationi deputati erunt, respiciunt, quod ad eorum nutum et beneplacitum abbates et alios, quovis nomine nuncupatos, dietae congregationis praefatos vel officiales eligere, et electos, similiter absque aliqua causae cognitione, servatis alias ipsius congregationis constitutionibus, ab officio amovere et absolvere possint, apostolica auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus; et quatenus etiam opus sit, easdem quoad praemissa dumtaxat innovamus; quodque contra eos, qui in praemissis eisdem superioribus, in electionibus vel amotionibus huiusmodi, contradicere vel se opponere aut cum illis contendere praesumpserint, per poenam privationis officiorum, quae obtinuerint, ac personae correctionem et incarcerationem animadvertatur, statuimus.

§ 6. Cumque idem praedecessor di-

Voluitque servari, etiam si abbatiae vacarent apud Sedem Apostolicam 1.

Nonnulli tamen monachi superiorum mandatis obedire detrectant.

Hic ideo Pontifex ea iterato decernit;

Iudicia contra monachos summarie et appellatione remota agi etc. debere declarat;

strictius inhibuerit ne cui praelatorum vel monachorum dictae congregationis, ab institutis, ordinationibus<sup>1</sup> et mandatis capituli generalis, sive praesidentis aut visitatorum vel rectorum eiusdem congregationis, ad quemcumque, etiam Sedem Apostolicam, nisi de speciali indulto Summi Pontificis liceret appellare, quamcumque appellationem, si aliquam quandoque interponi contingeret, cum inde secutis, irritam decernendo; si autem contra aliquem praelatum vel monachum dictae congregationis, civiliter aut criminaliter ageretur, secundum statuta et consuetudines congregationis praefatae, iuris communis apicibus, dilationibus, terminis et litium anfractibus omissis, procedi debere mandaverit, eiusdem praedecessoris exemplo adducti, quod, quodcumque contra monachos iudicium ex quavis causa institui contigerit, summarie, simpliciter et de plano, ac sola facti veritate inspecta, necnon omni et quamcumque appellatione remota, agi.

Appellantes coerceri mandat, cum eorum consultoribus;

§ 7. Appellantes vero, aut de nullitatibus sententiarum, processuum et aliorum quorumcumque contra se decretorum vel actorum dicentes, vel aliquod aliud impedimentum interponentes, illis non obstantibus, privatione officiorum et carceris poenis itidem affici, et ad ulteriora in causis, quas pro tempore agitari continget, privationisque, carceris et aliarum poenarum propterea inflictarum executionem procedi posse volumus; eademque poenas ad eos etiam monachos, qui a iurisperitis aut aliis quibusvis personis extra dictam congregationem, absque eorum superiorum licentia, in his quae ad obedientiam aut correctionem eiusdemve congregationis regimen pertinent, consilium capient, extendimus.

Ambientibus et eorum com-

§ 8. Ac omnes et singulos monachos congregationis praefatae, cuiuscumque aetatis, gradus, conditionis, praeminen-

tiae et litteraturae existentes et quacumque dignitate praefulgentes, qui, ad praelaturas et alia officia dictae congregationis assequenda intenti, ad principum et praelatorum, de gremio dictae congregationis non existentium, favores recurrerint, vel etiam pactis; pollicitationibus aliisque viis, directe vel indirecte, palam vel occulte, ad dignitates seu officia in congregatione praefata obtinenda aspiraverint, vel aliis minus legitimis et honestis rationibus ea obtinere quaesiverint, illorumque complices et fautores, ad quascumque praelaturas, dignitates et officia, spiritualia vel temporalia, et praesertim in ipsa congregatione, obtenta et obtinenda, perpetuo inhabiles declaramus, ac obtentis, praelaturis, dignitatibus, administrationibus vel officiis eo ipso privamus, ac privatos voce tum activa tum passiva carere decernimus et declaramus.

placibus poena imponit;

§ 9. Et, in virtute sanctae obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae, omnibus dictae congregationis monachis, qui pro tempore regimini dictae congregationis deputati erunt, praecipientes districteque mandantes ne aliquos, precibus, litteris vel favoribus principum vel praelatorum aut aliorum extra dictum gremium existentium adducti, ad cuiusvis generis praelaturas, dignitates, officia, administrationes et gradus promovere praesumant; immo, promovendorum meritis et virtutibus tantum inspectis, quod Dei causam agant memores sint, quo magis puro et sincero corde, nulla privata aut mundana affectione commoti, in electionum negotio procedant. Decernentes electiones et promotiones ad monasteria, sic litteris aut aliis favoribus principum et praelatorum vel aliorum extra gremium, ut praefertur, existentium, eorumque precibus aut pollicitationibus iniuste ac indebite extortas, nullas invalidasque esse, et adversus eos, qui

Promotiones canonice fieri iubet;

<sup>1</sup> Cherub. addit *correctionibus* (R. T.).

his minus legitimis rationibus ad regenda monasteria vel prioratus aut alia officia se eligi aut assumi obtinuerint, per eiusdem congregationis superiores quando-cumque procedi, et, rei veritate cognita, condignis poenis, tamquam publicae dictae congregationis quietis perturbatores, affici posse et debere. Et ita per quoscumque iudices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici auditores ac S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi auctoritate et facultate indicari et definiri debere; irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariis de-  
rogat;

§ 10. Non obstantibus quibusvis apostolicis ac, in provincialibus et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, ac dictorum congregationis et Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis et illorum superioribus, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, concessis et confirmatis; quibus omnibus, etiam si, pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores, ac si de verbo ad verbum insererentur praesentibus, pro expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice, motu et scientia similibus, latissime derogamus ac derogatum esse volumus, contrariis quibuscumque. Aut si praefatis congregationi et monachis vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, ab Apo-

stolica sit Sede indultum quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 11. Ac, ut harum litterarum notitia ad omnes dictae congregationis monachos facilius deveniat, volumus illas in generali dictae congregationis capitulo singulo quoque anno publice legi, illasque in dicto capitulo lectas sic arctare, ac si legitime unicuique intimatae fuissent, illarumque exemplis, vel impressis, manu scribae dicti capituli vel notarii publici subscriptis, et sigillo praesidentis ipsius congregationis vel alterius in dignitate ecclesiastica constituti obsignatis, eandem prorsus fidem haberi, quae praesentibus haberetur, si eadem exhiberentur.

Transumptis  
credi iubet.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvii aprilis MDLXXIV, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 17 aprilis 1574, pontif. anno ii.

## XXVII.

*Ordinationes circa electionem praepositi generalis et aliorum praclatorum congregationum monachorum Eremitarum Sancti Hieronymi de Observantia, eorumque studia et accessus ad Urbem.*

**Gregorius Papa XIII, ad futuram rei memoriam.**

Pro nostri muneris officio et caritate paterna, qua omnes religiosorum Ordines prosequimur, quaecumque ad illorum statum salutaremque tranquillitatem pertinere arbitramur, ea, adiuvante Domino, instituere nitimur atque studemus.

Exordium.

§ 1. Inter eos autem ad congregationem monachorum Eremitarum S. Hieronymi respeximus, quae paucorum numero continetur, utpote cuius monachi et fratres ad centum sexaginta vix ascen-

Congregatio  
monachorum S.  
Hieronymi ex  
eius instituto  
habet priores  
annales, et ii  
per tres annos  
in priores eligi

possunt, et postea per annum vacare debent.

dunt, et ex antiquis constitutionibus et consuetudinibus priores habet annales; necnon in eodem monasterio, in quo prioratus officium aliquem gerere contigerit, vel aliis eiusdem congregationis monasteriis possunt singulis annis, usque ad tres annos tantum, in priores de novo eligi, ita tamen ut, triennio elapso, quo rursus in priores eligi valeant, ab huiusmodi officio saltem per annum vacare debeant.

Ex qua frequenti mutatione ambitus occasio praebetur.

§ 2. Haec autem assidua mutatio plurimum desideria ita excitat, ut nonnulli, professionis, quam in habitu sinceritatis et humilitatis Deo voverunt, immemores, ambiendis illius dignitatibus et officiis assidue incumbant, quo magis pro eorum libito de rebus et bonis ad eandem congregationem pertinentibus disponere possint; effraenata vero hac cupiditate sic nonnulli offerri patiuntur, ut principum saecularium et aliorum auxilia et favores plerumque occulte, quandoque etiam palam, expetant illosque implorare non vereantur, diversa super his pacta ineundo; seditiones excitando, praesentationes<sup>1</sup>, quas praeficias vocant, exercendo, in maximum christifidelium scandalum ac publicam dictae congregationis perturbationem, quae ad labefactandum religiosorum statum apertissime tendunt.

Ita ideo Pontifex praesentes priores amovet, et alios deputat, eisque prioratus a futuro capitulo assignari mandat;

§ 3. Nos igitur, his incommodis per novas editas ordinationes occurrendum esse censentes, motu proprio et ex certa scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine, modernos dictae congregationis priores, ab officiis prioratum huiusmodi absolvimus et amovemus; necnon dilectos filios Hieronymum Cremasum, modernum praepositum generalem, Martinum, Iulium, Constantinum, Deodatum, Urbanum, Aloysium Comensem, Hippolytum, Eusebium, Leandrum, Angelicum Locatum, Felicem et Stephanum, Dominicum et Timotheum in priores monasteriorum

<sup>1</sup> Cherub. legit *praesentationes* (n. t.).

eorumdem, loco praedictorum, eligimus. Assignationem autem eorumdem prioratum unicuique priori per nos electo, a generali capitulo faciendam, remittimus.

§ 4. Ac ex ipsis prioribus Hieronymum, Deodatum, Urbanum, Aloysium, Eusebium, Leandrum, Angelicum Locatum, Felicem et Stephanum, pro hac vice dumtaxat, in eiusdem congregationis definitores constituimus et deputamus.

Definitores d. capituli aliquot dictorum priorum constituit;

§ 5. Priores vero huiusmodi in posterum perpetuo priores durare decernimus, nisi aliquis, sic eius exigentibus demeritis, priorali dignitate privandus esset; qui privati, ad dicta officia in posterum exercenda inhabiles postmodum existant.

Priores poste eligendos perpetuo priores remanere decernit;

§ 6. Ultra autem tres annos priores in administratione eiusdem monasterii non permancant, sed illi aliis monasteriis administrandis praeficiantur et ad illa transferantur; ac triennium huiusmodi a capitulo generali proximis temporibus celebrando numeretur.

Sed eodem in monasterio triennio tantum permanere, et postea aliis praefici iubet.

§ 7. Possit tamen idem generale capitulum, quos iudicaverit expedire, de uno ad aliud monasterium regendum, singulis annis transferre.

Capitulum tamen singulis annis eos transferre valet.

§ 8. Quod si aliqui ex supranominatis, qui in priores per nos, ut praefertur, electi fuerunt, prioratus sibi delatos acceptare recusaverint, aut eos vel statim vel paulo post dimittere voluerint, tunc, et eo casu liceat capitulo generali proxime celebrando, hac vice dumtaxat, eorum loco alios dictae congregationis professores, etiam si de numero vicariorum, ut infra dicitur, non extiterint, in priores eligere ac illos subrogare, et ad prioratus huiusmodi officia exercenda per tempus praedictum deputare.

Capitulum proximam, loco priorum ut supra deputatorum vacantium, alios subrogare potest.

§ 9. Praeterea, cum antea liceret quemcumque monachum, in presbyteratus ordine constitutum, in praepositum generalem, visitatorem et consultorem eligere, et, dummodo vocem haberet in generali

Praeposit. generalem, visitatores, consultores et definitores ex numero priorum eligendos esse decernit;

capitulo praedieto, etiam in definitores illi omnes assumi valerent, et multitudo voeem et suffragium in electione habentium et eligendorum maximam pareret confusionem, propter varias illicitasque paetiones et pollicitationes quas praemissorum occasione ineunt, nos, huiusmodi malo obviare volentes, quod iidem omnes, praepositus videlicet generalis, visitatores, consultores et definitores ex numero priorum ab ipsismet prioribus tantum eligantur mandamus, praeterquam in S. Alexii de Urbe et S. Pauli civitatis Albanensis monasteriis, in quibus, pro evitandis expensis et incommodis, duos ex illis monachis, qui ad ibi degendum, aut eorum alter, constituentur pro tempore, etiam si priores non essent, visitatores deputari posse permittitur, qui tamen, uti eorundem monasteriorum visitatores, in generali praeposito vel definitoribus eligendis vocem non habeant; quoad reliqua autem, concessa sibi per generale capitulum auctoritate fungantur.

§ 10. Insuper, ex causis praedictis vitandae ambitus gratia, eos procuratores, qui ab unoquoque monasterio ad generale capitulum destinantur, ut de statu monasteriorum, a quo missi fuerint, generale capitulum praedictum plane edoceant, et ea omnia, quae ad illud pertinent, postmodum referant, necnon vocem in electione praepositi generalis et definitorum tam activam quam passivam habeant, illa in posterum volumus carere.

§ 11. Ad haec, si medio tempore a celebrato capitulo generali usque ad aliud celebrandum alienius monasterii prioratum quomodocumque et ex quavis causa vacare contigerit, novi prioris electio usque ad capitulum generale proxime celebrandum, nec ultra differenda erit. Et interim monasterii vicarium, quamvis alterum<sup>1</sup> per praepositum generalem, cum

<sup>1</sup> Hunc locum ita legit Chernb. . *Monasterii vicarius vel quivis alter... deputandus erit* (R.T.).

voto consultorum, per modum provisionis duntaxat deputandum.

§ 12. Nec aliquis ad prioratum assumendus erit, nisi et tempore vacationis et tempore electionis sit alieuius monasterii vicarius.

§ 13. Vicariorum autem electio per capitulum generale facienda erit, ut est moris. Quod si medio tempore aliqua vicariatum officia quomodocumque vacare contigerit, cum voto consultorum generalis praepositus poterit monachos in vicarios eligere, prout ea in re duxerit expedire.

§ 14. Ad evitandam etiam extra claustra monasteriorum monachis praefatis vagandi ac discurrendi occasionem, monachos ad quodcumque gymnasium vel publicam academiam quibusvis amplissimis privilegiis suffultam, ad audiendas cuiusvis facultatis lectiones, accedere, aut illas publice vel privatim profiteri prohibemus. In propriis autem monasteriis, dummodo in facultatibus vel in theologia magisterii vel licentiatursae aut alios gradus suscipere non audeant, ipsis, arbitrio praepositi generalis, duntaxat litterarum studii a iure permissis operam dare concedimus.

§ 15. Monachorum praedictorum nullus, absque expressa licentia a venerabili fratre nostro Ioanne episcopo Ostiensi, cardinali Morono nuncupato, nunc dictae congregationis et pro tempore existente apud nos Sedemque Apostolicam protectore, aut a praeposito generali in scriptis obtenta, ad aliam Urbem nostram, sub quovis praetextu, se conferre audebit; si secus fecerit, carceris, a quo per integrum annum, ad poenam inobedientiae luedam, detinebitur, ac vocis tam activae quam passivae privationis aliisque, etiam gravioribus, arbitrio pro tempore generalis praepositi imponendis poenis plectendus erit.

§ 16. Sub eisdem poenis edicimus ne aliquis dictae congregationis, Ordinem ex-

Priores ex vicariis eligendi sunt.

Vicariorum electio ad quos spectet.

Monachis extra claustra lectiones audire vel profiteri vetat, et in monasteriis certo modo permittit;

Accessum ad Urbem, absque protectoris vel praepositi generalis licentia, prohibet;

Constitutionem procuratoris ad

Procuratores a monasteriis missos ad capitulum generale voce electiva carere declarat

Vacante aliquo prioratu, prioris electio ad capitulum generale differenda est, etc.

negocia vel cau-  
sas congrega-  
tionis vel eius  
locorum omni-  
bus interdicit;

presse professus, in Urbe vel alibi procuratores aut negociorum gestores aut alio nomine nuncupatos, circa causas et negocia ad dictam congregationem universam vel illius monasteria aut regularia loca quomodolibet, directe vel indirecte, spectantia vel pertinentia, constituere audeat.

§ 17. Demum, praepositum generalem ex prioribus in posterum eligi debere; et capituli generalis auctoritate electum, ultra annum in generalatus officio minime perseverare posse.

Praepositum  
generalem ex  
prioribus et ad  
annum eligi  
mandat;

§ 18. Sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices et commissarios, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate, iudicari definiique debere, praedictaque omnia firma et inviolabilia fore et esse; irritum quoque et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus.

Aliter gesta  
irritat;

§ 19. Quocirca moderno et pro tempore existenti praeposito generali ac universis et singulis dictae congregationis monachis per apostolica scripta, illis etiam in virtute sanctae obedientiae praecipiendo, mandamus ut praesentes litteras humiliter recipiant, et quaecumque in ipsis continentur, alia desuper a nobis non expectata iussione aut mentis nostrae declaratione, firmiter custodiant, et in omnibus illis studiose ac reverenter obedire procurent.

Omnes praedi-  
cta observare  
praecipit;

§ 20. Quin etiam ipsi praeposito generali praecipimus ut easdem praesentes, in omnibus eiusdem congregationis monasteriis, necnon ab omnibus monachis praedictis inviolabiliter faciat per se vel alium observari; quoscumque contradictores et rebelles ac etiam reclamantes eisque auxilium vel favorem, publice vel occulte,

Publicationem  
huius constitu-  
tionis eiusdem-  
que execu-  
tionem praeposito  
generali de-  
mandat;